
Uchwała nr XXXIII/22/2021 
Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 24 marca 2021 roku 

w sprawie przyjęcia,, Aneksu nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Bodzechów" 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15w związku z art. 7 ust. 1 pkt .1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) Rada Gminy Bodzechów 
uchwala co następuje 

§1 

Uchwala się  Aneks nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bodzechów 
stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Aneks nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bodzechów stanowi uzupełnienie 
dokumentu głównego pn. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bodzechów 
przyjętego uchwałą  nr XLVIII/111/2017 Rady Gminy Bodzechów z dnia 15 grudnia 2017 r. 

§3  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnie 	Rady G my 

Wi 	aw Cisek 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXIII/22/2021 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 24 marca 2021 roku 

Aneks nr 1 do Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy 

Bodzechów 

Marzec 2021 



Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bodzechów został  przyjęty uchwałą  nr XLVIII/111/2017 

Rady Gminy Bodzechów z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia i przyjęcia do realizacji „ 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bodzechów" . Dokument przeszedł  pozytywną  
weryfikację  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej. 
PGN dla Gminy Bodzechów to strategiczny dokument, mający wpływ na lokalną  gospodarkę  

ekologiczną  i energetyczną. Potrzeba sporządzenia i realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej 

wynika z zobowiązań, określonych w ratyfikowanym przez Polskę  Protokole z Kioto oraz w pakiecie 

klimatyczno-energetycznym, przyjętym przez Komisję  Europejską  w grudniu 2008 rok. 

Opracowanie Aneksu nr ł  do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bodzechów wynika 

z pojawienia się  nowej inwestycji planowanej do realizacji przez Gminę  Bodzechów tj. : 

- „Przebudowa źródeł  zasilania i zaopatrywania w energię  elektryczną  i ciepiną  budynków gminnych" 
realizowanej w ramch Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa świętokrzyskiego na 

lata 2014 —2020 

Aneks wprowadza następujące zmiany: 

Rozszerza się  lata realizacji celów wskazanych w dokumencie dla Gminy Bodzechów do roku 
2022 

W rozdziale 3.2 Krótko/średnioterminowe zadania w zakładce III Termomodernizacja 

gminnych budynków dodaje się  zadanie pod nazwą: „Przebudowa źródeł  zasilania 

i zaopatrywania w energię  elektryczną  i ciepiną  budynków gminnych" 

Wprowadza się  opis w/w projektu 

Zadanie planowane na lata 2021-2022 będą  realizowane, pod warunkiem otrzymania przez Gminę  
na nie dofinansowania. 



NAZWA ZADANIA 

Przebudowa 	źródeł  zasilania 	i 	zaopatrywania 	w energię  elektryczną 	i ciepiną  
budynków gminnych 

OPIS 

Zadanie polegać  będzie na montażu pomp ciepła, wymianie oświetlenia na typu LED, 

termomodernizacji ścian i stropu, wymianie okien i bram oraz montażu instalacji 

fotowoltaicznej budynków użyteczności publicznej będących własnością  gminy 

Zadanie dotyczy budynków użyteczności publicznej m.in.: 

PSP w Chmielowie 

ZSP w Sarnówku 

PSP w Szwarszowicach 

ZSP w Szewnie 

Świetlica Wiejska świrnie 

Szczegółowy opis : . 

PSP w Chmielowie: • montaż  powietrznych pomp ciepła, *wymiana oświetlenia na 

typu LED - 218 szt. 

ZSP w Sarnówku:• montaż  powietrznych pomp ciepła, .wymiana 

oświetlenia na typu LED - 116 szt. 

PSP w Szwarszowicach:* montaż  powietrznych pomp ciepła *wymiana oświetlenia na 

typu LED - 169 szt. 

ZSP w Szewnie: *montaż  powietrznych pomp ciepła. 

świetlica wiejska w świrnej: termomodernizacja ścian i stropu, wymiana okien i 

bram., montaż  instalacji fotowoltaicznej o mocy 5,44 kWp. 

Prace remontowo-budowlane powinny być  prowadzone poza okresem lęgowym 

ptaków. Obowiązuje ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów (zgodnie z ustawą  
o ochronie przyrody). W przypadku stwierdzenia gatunków chronionych wymagane 

jest uzyskanie zezwolenia GDOŚ/RDOŚ. 

KOORDYNATOR/ 
REALIZATOR 

Gmina Bodzechów 

FINANSOWANIE 

I HARMONOGRAM 
REALIZACJI 

Wrtość  zadania źródła finansowania Planowane lata realizacji 

3112732,77 zł  

Budżet Gminy, środki 
NFOśiGW/WFOśiGW, 

środki RPO Wś  Poprawa 
efektywności energetycznej z 

wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł  energii w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym 

2021-2022 

PRZEWIDYWANE EFEKTY 
EKOLOGICZNE 
I ENERGETYCZNE 

Ilość  
zaoszczędzonej 

energii 
elektrycznej 
MWhirok 

Orientacyjny 
efekt 

redukcji CO2 
[t COgrokj 

Ilość  
zaoszczędzonej 
energii ciepinej 

GJ na rok 

Zmniejszenie 
zużycia energii 

Końcowej w 
wyniku 

realizacji 
projektu W/rok 

Ilość  energii z 

OZE MWh 

Zmniejszenie 
zużycia energii 
pierwotnej w 
budynkach 

publicznych 
kWh/rok 

75,60 166,68 1112,87 1404,41 5,38 666190,65 



Uzasadnienie 

Opracowanie Aneksu nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bodzechów 
zostało podyktowane koniecznością  uzupełnienia inwestycji ujętych w dokumencie głównym 
o szczegółowe zadania planowane do realizacji przez Gminę  Bodzechów. Dysponowanie 
Planem Gospodarki Niskoemisyjnej oraz Aneksem nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
jest wymagane w celu ubiegania się  o dofinansowanie na realizacje zadań  związanych m.in. 
z ograniczeniem niskiej emisji. Gmina Bodzechów ubiega się  o dofinansowanie do projektu: 
„ Przebudowa źródeł  zasilania i zaopatrywania w energię  elektryczną  i ciepiną  budynków 
gminnych" realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014 — 2020 . Zadanie to zostało ujęte w Aneksie nr 1 do PGN. 
Aneks został  zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach 
oraz Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

